BIDDING AND CONTRACT DOCUMENTS
CATAWBA COUNTY, NORTH CAROLINA
CATAWBA COUNTY BLACKBURN LANDFILL - GAS CONDITIONING SYSTEM IMPROVEMENTS

BID NUMBER 15-1010
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ADDENDUM NO. 1
ISSUE DATE: May 1, 2015
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Bidders on this Catawba County Blackburn Landfill - Gas Conditioning System Improvements
project are hereby notified that this Addendum shall be attached to and made part of the
above named Project Manual Dated April 2015.

The following items add to, modify, and clarify the Bidding and Contract Documents and shall

have the full force and effect of the original Documents. Bids shall conform to those items and
the cost change, if any, of these items shall be included in this Bid Price.

IN THE SPECIFICATIONS

Division 0 - Procurement and Contract Requirements

Section 00800, Supplementary Conditions
1. Page 00800-16, paragraph 17.08 Wage Rates: delete this paragraph in its entirety.

Responses to Formal Questions Received (see Attachment No. 1). The written responses
to questions received during the bidding process are provided for information only and are
not part of the Contract Documents. Where a written response to a question conflicts with the
Contract Documents, the Contract Documents shall govern.
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END OF ADDENDUM NO. 1
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Attachment Number 1
Responses to Formal Questions Received



Catawba County, North Carolina
Catawba County Blackburn Landfill - Gas Conditioning System Improvements
Bid Number 15-1010

Response to Questions Received

1. Can you provide geotechnical investigation reports performed for the existing LFGTE
Generation Facility?

The County doesn’t have any geotechnical investigation reports for the existing LFGTE
generation facility.

2. This Supplementary Conditions SC-6.02 C indicates working time is 5 days x 12 hrs. per
week, per SC-6.02D Inspection overtime is rated at S 135/ Hr. after the regular working
time. Question: Is it acceptable to assume that overtime fee will be assessed after 60
Hrs. of inspection including Saturday as a standard working day?

Overtime costs will be assessed based upon the result of overtime work in excess of the
regular working hours which are defined as 12 hours per day, Monday through Friday.
Saturdays are not considered regular working days. Any Saturday work would need to
be approved in advance.

3. Supplementary Conditions SC-17.08 indicates the obligation to pay no fess than
minimum Wages Rates and copies of the wage schedules are included in Part Il of the
Supplementary Conditions. Question: Can you provide the Minimum Wages Schedule, as
can’t find them on the Bid documents?

See Addendum #1.

4. Section 01102 Safety, Health & Emergency Response, Part 1.01 B 1: The Site Safety and
Health Officer (SSHO) shall be assigned to the site on a full time basis. Question: Can you
confirm that the SSHO can be the Contractor’s Superintendent who has the H&S training
qudlifications?

Yes, the full-time on-site Superintendent can serve as the SSHO as long as the person
has the proper H&S training and up-to-date certifications. The person must be fully
qualified and authorized to implement and enforce the Safety, Health, and Emergency
Response Plan.

6717-108216 | May 1, 2015



